
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1969 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 18 tháng 8  năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập 08 Trạm Chăn nuôi và Thú y  
các huyện, thị xã trực thuộc Chi cục Chăn nuôi và Thú y  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                                    

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thú y số 79/2015/QH13 ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thú y; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính 
phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Công văn số 1092-CV/TU ngày 01 tháng 6 năm 2022 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy về việc đồng ý chủ trương thành lập 08 trạm Chăn nuôi và 
Thú ý các huyện, thị xã; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 08 Trạm Chăn nuôi và Thú y các huyện, thị xã trực 
thuộc Chi cục Chăn nuôi và Thú y, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trên 
cơ sở chuyển giao chức năng, nhiệm vụ, số lượng người làm việc thuộc lĩnh vực 
chăn nuôi và thú y từ Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp các huyện, thị xã. Cụ thể 
như sau: 

- Trạm Chăn nuôi và Thú y thị xã Hương Trà; 
- Trạm Chăn nuôi và Thú y thị xã Hương Thủy; 
- Trạm Chăn nuôi và Thú y huyện Phong Điền; 
- Trạm Chăn nuôi và Thú y huyện Quảng Điền; 
- Trạm Chăn nuôi và Thú y huyện Phú Vang; 
- Trạm Chăn nuôi và Thú y huyện Phú Lộc; 
- Trạm Chăn nuôi và Thú y huyện Nam Đông; 
- Trạm Chăn nuôi và Thú y huyện A Lưới. 
Điều 2. Vị trí, chức năng 



2 
 

   

Trạm Chăn nuôi và Thú y các huyện, thị xã trực thuộc Chi cục Chăn nuôi 
và Thú y (sau đây gọi tắt là Trạm) thực hiện các chức năng, nhiệm vụ chuyên 
ngành chăn nuôi và thú y trên địa bàn các huyện, thị xã theo quy định của pháp 
luật. Trạm chịu sự quản lý, điều hành trực tiếp và toàn diện của Chi cục Chăn 
nuôi và Thú y. 

Trạm Chăn nuôi và Thú y các huyện, thị xã có trụ sở làm việc đặt tại địa 
bàn các huyện, thị xã. Tram có tài khoản và con dấu riêng để giao dịch và hoạt 
động theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Giao trách nhiệm cho Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn 

- Dự thảo Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và cơ cấu tổ 
chức của Trạm Chăn nuôi và Thú y các huyện, thị xã, gửi Sở Nội vụ thẩm định, 
trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành theo quy định. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, UBND các huyện, thị xã điều chuyển 
tài sản, tài chính, trang thiết bị, phương tiện làm việc, vật tư, hóa chất phòng 
chống dịch bệnh động vật, hồ sơ, tài liệu thuộc lĩch vực chăn nuôi và thú y từ 
Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp các huyện, thị xã về các Trạm Chăn nuôi và 
Thú y theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám 
đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, thủ trưởng 
các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- Chi cục Chăn nuôi và Thú y; 
- Công báo tỉnh; 
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- Các PCVP và CV; 
- Lưu: VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 

 

 Nguyễn Văn Phương 

 
 
 
 
 
 

 


